香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何

聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

1372

「尋鋰網V2.0」平台投入運營

本公告乃由中國碳中和發展集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）作出

之自願公告，以知會本公司股東及有意投資者有關本集團業務發展之最新消息。

本集團欣然宣佈，旗下中碳再生能源（深圳）有限公司正式上線互聯產業網平台「尋鋰網V2.0」

（PC端：https://xunli.net.cn/，小程式同步開通），通過整合退役動力電池回收與融資租賃雙服務

優勢，打造「技術+金融」雙輪驅動的鋰電產業生態平台。

尋鋰網2.0升級後的平台深度融合區塊鏈與DeepSeek大模型技術，構建覆蓋鋰電池回收全產業鏈的

服務體系，包括即時招投標對接、超10萬家企業資源智能撮合、白名單聯合投標服務、嚴選電池

廠商合作及全國2,000餘個線下回收網點支持，同時創新推出電池銀行、鋰電貸等產融結合產品、

並建立電池全生命週期溯源管理體系。為加速產業生態佈局，面向全國招募戰略合作夥伴，共用

區域市場開發權、數據資源優先使用及聯合投標等核心權益。

未來，在中國新能源行業蓬勃發展的趨勢下，依託本集團資源優勢，打造專業、透明、安全的千

億級鋰電池綜合交易服務平台，為鋰電池產業的高品質、可持續發展持續做出貢獻，實現經濟效

益、社會效益和環境效益的共贏。

董事會認為「尋鋰網V2.0」平台的商業化運營將為本集團帶來可持續性的業務增長和財務回報，

並為新能源業務拓展奠定良好基礎，進一步鞏固本集團及本公司股東的整體利益，並為其他業務

拓展奠定良好基礎。

承董事會命

中國碳中和發展集團有限公司

主席及執行董事

鍾國興

香港，二零二五年五月十八日

於本公告發佈日期，董事局成員包括執行董事鍾國興先生、邸靈先生及魯向勇先生；非執行董事耿志遠

先生（王光祖先生為其替任董事）；獨立非執行董事曹明先生、汪家駟先生及喬艷琳女士。

https://xunli.net.cn/